[image: image1.png]PROTOCOLO 4750/2017 - 13/11/2017 16:55

MOÇÃO Nº   182/2017
Assunto: Congratulações ao Jornal Novo Dia pelo seu 3º aniversário.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que neste mês o Jornal Novo Dia, com sede Jundiaí, comemora 03 anos de atividades, sendo esta data memorável a ser comemorada, por se tratar de um dos veículos mais importantes da imprensa regional.
CONSIDERANDO que esse sucesso e reconhecimento foi resultado de uma associação de um trabalho árduo, contínuo e de investimentos constantes, além do foco na missão de desenvolver o trabalho com qualidade e profissionalismo, primando pela ética e transparência em todo o aglomerado urbano de Jundiaí, se somando também a Itatiba
CONSIDERANDO que a prática de um jornalismo investigativo, livre de qualquer amarra e comprometido com a verdade é algo fundamental para consolidarmos a nossa jovem democracia.

APRESENTO ao Soberano Plenário, nos termos regimentais desta casa de leis, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Jornal Novo Dia, pela comemoração de seus 03 anos, levando cumprimentos aos diretores, funcionários e colaboradores do referido jornal, em suas 150 edições impressas.
SALA DAS SESSÕES, 14 de novembro, de 2017.
Edvaldo Húngaro
Vereador - PDT